
KARLOVARSKÝ KRAJ 
Komise Rady Karlovarského kraje  

pro inovace, vědu a výzkum, smart region a informační technologie  

   

 

 

 

          KK/14/KI/23  

Usnesení 

ze 24. zasedání Komise Rady Karlovarského kraje pro inovace, vědu a výzkum, smart region  

a informační technologie, 

 

konaného dne 19.04.2023 od 15:00 hodin na Krajském úřadě Karlovarského kraje 

 

 

Přítomni:  Ing. Šimon Barczi , MDP, RNDr. Adam Klsák, Bc. Marek Frisch, 

David Čibera, Petra Našová, Mgr. Ondřej Štych (videokonferenčně),  

Bc. Ondřej Behina (videokonferenčně),Ing. Erik Klimeš (videokonferenčně), 

Ing. Jan Stehlík (videokonferenčně od 15:50), Karel Vít (videokonferenčně) 

Jan Růžička (videokonferenčně), Ing. Miroslav Očenášek 

         

 

Omluveni:  Zdeněk Süssenbeck  

 

Nepřítomni:              -------------------- 

 

Ostatní zúčastnění: Ing. Stanislav Jambor, Petr Vašta, Msc., MBA (videokonferenčně), 

 Ing. Jiří Heliks,  Ing. Michaela Korandová 

  

  

Jednání zahájil v 15:00 hodin a ukončil v 15:55 hodin předseda Komise Rady Karlovarského kraje 

pro inovace, vědu a výzkum, smart region a informační technologie Ing. Šimon Barczi, MDP. 

 

 

Program jednání: 

  

2. Schválení programu zasedání a účast hostů na jednání 

 

Členové komise schválili program zasedání komise a účast hostů na jednání: 

 

1) Zahájení – úvodní slovo předsedy komise 

2) Schválení programu jednání a účasti hostů  

3) Kontrola plnění usnesení 

4) Standart konektivity škol  

5) Energetická koncepce Karlovarského kraje 

6) Různé          

7)  Závěr 

 

 

hlasování:      

pro: 11 proti: 0 zdržel se: 0      nehlasoval:  0   

 

Schváleno 



 

 

3. Kontrola plnění usnesení 

 

Komise bere na vědomí informaci o plnění usnesení Komise Rady Karlovarského kraje  

ke dni 19.04.2023. 

 

Bez usnesení  

 

4. Standart konektivity škol 

 

Ing. Stanislav Jambor, pověřený vedením odboru školství, mládeže a tělovýchovy informoval členy 

komise o vyhlášené výzvě na konektivitu škol v rámci Operačního programu Spravedlivá 

transformace. Předmětem výzvy je podpora vnitřní konektivity škol dle standardu, který vydalo 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy. Výzva je určena základním a středním školám 

z Karlovarského kraje. Alokace na tuto výzvu je 180 mil. Kč. Maximální výše podpory je 85 % 

z celkových způsobilých výdajů projektu. Termín pro podávání žádosti je do 31. 12. 2023. Ze strany 

krajem zřizovaných středních škol bylo podáno celkem 11 projektů za cca 113 mil. Kč.   

 

Bez usnesení  

 

5. Energetická koncepce Karlovarského kraje 

  

Dne 21. 6. 2018 byla na 12. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje schválena Územní 

energetická koncepce Karlovarského kraje - aktualizace 2017 - 2042 (dále jen ÚEK) 
Ke splnění cílů vyplývajících z ÚEK byl vypracován Akční plán, který byl schválen na 12. jednání 

Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 1. 11. 2021. Již nyní jsou některé body plněny nebo 

v přípravě, např. Opatření v oblasti snižování emisí - výměna kotlů (kotlíkové dotace).  

Podle zákona  č. 406/2000 Sb. musí být nejméně jednou za 5 let vypracována zpráva o uplatňování 

ÚEK. Zprávu nyní zpracovává externí subjekt, schválení proběhne v roce 2023. 

Energetickou problematikou kraje se intenzivně zabývá pracovní skupina zřízená při Komisi Rady 

Karlovarského kraje pro transformaci regionu, Fond spravedlivé transformace a energetiku. 

 

S Územní energetickou koncepcí a Akčním plánem je možné se seznámit na webových stránkách 

Karlovarského kraje: 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Stranky/koncepce/oblast-zivotni-

prostredi/uzemni-energeticka-koncepce.aspx 

 

Bez usnesení  

 

6. Různé 

 

V bodě různé se členové komise zabývali těmito tématy: 

 Jakým způsobem bude oslovena veřejnost, aby dodala náměty k projednání komisí 

 Informace předsedy komise o workshopu, který proběhl ve dnech 4. a 5. dubna ve Stare 

Zagoře 

 

Bez usnesení  

 

 

 

 

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Stranky/koncepce/oblast-zivotni-prostredi/uzemni-energeticka-koncepce.aspx
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Stranky/koncepce/oblast-zivotni-prostredi/uzemni-energeticka-koncepce.aspx


 

7. Závěr 

 

Další jednání komise se uskuteční dne 17.05.2023 od 15:00 hodin, v sídle Krajského úřadu 

Karlovarského kraje.  

 

 

 

V Karlových Varech dne 19.04.2023 

Zapsala: Ing. Michaela Korandová 

 

 

           Ing. Šimon Barczi, MDP v. r. 
                  předseda Komise Rady Karlovarského kraje  

 pro inovace, vědu a výzkum, smart region 

  a informační technologie  


